

**PESQUISA MERCADOLÓGICA**  
**COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE - SEARH**

**1º Chamada** – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos – SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017, torna pública a realização da **COTAÇÃO DE PREÇOS**, para aquisição de equipamentos técnicos para a implantação e estruturação de uma Web Rádio, no âmbito da Assessoria de Comunicação Social da Prefeitura de Parnamirim. Processo Administrativo: 11.717/2022.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser obtidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 15 de setembro de 2022

**Ismália Lara Mota Lopes**

**Mat. 6763**

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

**PESQUISA MERCADOLÓGICA**  
**COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE - SEARH**

**1º Chamada** – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos – SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017, torna pública a realização da **COTAÇÃO DE PREÇOS**, para a contratação direta, através de Dispensa de Licitação, de empresas especializadas em fornecimento de combustíveis, visando atender a frota de veículos da Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento, de veículos automotores nacionais e importados de pequeno e grande porte, movidos a Gasolina e/ou Etanol e Diesel, por demanda, nos próximos 6 meses do município de Parnamirim/RN. Processo Administrativo: 24.833/2022.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser obtidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 15 de setembro de 2022

**Ismália Lara Mota Lopes**

**Mat. 6763**

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

**PESQUISA MERCADOLÓGICA**  
**COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE - SEARH**

**2º Chamada** – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos – SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017, torna pública a realização da **COTAÇÃO DE PREÇOS**, para aquisição de materiais para sinalização viária horizontal e vertical, visando atender as demandas do Município de Parnamirim/RN. Processo Administrativo: 10.298/2022.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser obtidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 15 de setembro de 2022

**Ismália Lara Mota Lopes**

**Mat. 6763**

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

**EXTRATOS**

**MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM**

**EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 24/2022**

Aos treze de setembro de dois mil e vinte e dois, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 24/2022, sem interposição de recursos, cujo objeto é a Formação de Registro de preços para eventuais aquisições de equipamentos (eletrônicos, industriais, eletrodomésticos, caixas de som, microfones, etc) com o objetivo de atender à rede municipal de educação em sua totalidade e os diversos programas desenvolvidos no âmbito da educação municipal, de acordo com as especificações dos produtos e quantitativos discriminados no ANEXO I deste instrumento convocatório, referente ao Processo Nº 20212533185, o Pregoeiro, Sr. André Diogo de Oliveira Silva, ADJUDICA, aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

POLEX COMERCIAL LTDA - CNPJ: 26.373.592/0001-80				
Itens				
Nº	Descrição	Qtd	VL. Unit.	VL. Total
2	BATEDEIRA 05 VELOCIDADE MÍNIMO DE300W: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - POTÊNCIA MÍN. 300 W; - VELOCIDADES: 5 E TURBO; - TIGELA COM CAPACIDADE MÍN. PARA: 3,5 L E GIRO AUTOMÁTICO; - BATEDORES PARA MASSAS LEVES E PESADAS, EJETOR DE BATEDORES. - POSSUI PRENDEDOR DE FIO. - CERTIFICADO INMETRO.	100	R\$ 349,98	R\$ 34.998,00
VALOR TOTAL				R\$ 34.998,00

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI - CNPJ: 36.521.392/0001-81				
Itens				
Nº	Descrição	Qtd	VI. Unit.	VI. Total
3	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, TIPO VERTICAL (MODELO COLUNA) ELÉTRICO. - GABINETE EM AÇO INOX OU CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM ACABAMENTO DE PINTURA EXTERNA ELETROSTÁTICA A PÓ, PODENDO POSSUIR PLÁSTICO INJETADO NA PARTE FRONTAL. - TERMOSTATO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA. - VOLTAGEM: 220V, FREQUÊNCIA 50/60. - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍN.: 3,5 LITROS/HORA - GÁS PARA REFRIGERAÇÃO ECOLÓGICO E CERTIFICADO INMETRO	100	R\$ 686,32	R\$ 68.632,00
4	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO – 02 COLUNAS (POT 120-145 W): - GABINETE EM AÇO CARBONO PRÉ-TRATADO CONTRA CORROSÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ OU AÇO INOX AISI 304; - TRÊS TORNEIRAS EM LATÃO CROMADO, DUAS DE JATO PARA BOCA E A OUTRA PARA COPO TODASCOM REGULAGEM; - DUAS PIAS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 POLIDO; - FILTRO DE ÁGUA COM CARVÃO ATIVADO E VELA SINTETIZADA; - RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM AÇO INOXIDÁVEL COM SERPENTINA EXTERNA EM COBRE; - TERMOSTATO PARA AJUSTE DA TEMPERATURA DE NO MÍNIMO 4° A 15°C. - CAPACIDADE APROXIMADA DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA: 06 LITROS POR HORA (40 PESSOAS/H APROX.). - NÃO DEVE POSSUIR CANTOS VIVOS, ARESTAS OU QUAISQUER OUTRAS SALIÊNCIAS CORTANTESOU PERFURANTES DE MODO A NÃO CAUSAR ACIDENTES. · PRODUTO DE CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR SELO INMETRO, COMPROBÁTORIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. - INCLUSO SIFÃO E ENGATE COM DOIS NIPLES.	50	R\$ 1.100,00	R\$ 55.000,00
5	BEBEDOURO ELÉTRICO INDIVIDUAL (POT. 120-145 W) - GABINETE EM AÇO CARBONO PRÉ-TRATADO CONTRA CORROSÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ OU AÇO INOX AISI 304; - DUAS TORNEIRAS EM LATÃO CROMADO, UMA DE JATO PARA BOCA E A OUTRA PARA COPO, TODASCOM REGULAGEM; - PIA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 POLIDO; - FILTRO DE ÁGUA COM CARVÃO ATIVADO E VELA SINTETIZADA; - RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM AÇO INOXIDÁVEL COM SERPENTINA EXTERNA EM COBRE; - TERMOSTATO PARA AJUSTE DA TEMPERATURA DE NO MÍNIMO 4° A 15°C. - CAPACIDADE APROXIMADA DE REFRIGERAÇÃO MÁINIMA: 6 LITROS POR HORA (40 PESSOAS/H APROX.). - NÃO DEVE POSSUIR CANTOS VIVOS, ARESTAS OU QUAISQUER OUTRAS SALIÊNCIAS CORTANTESOU PERFURANTES DE MODO A NÃO CAUSAR ACIDENTES. · PRODUTO DE CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR SELOSINMETRO, COMPROBÁTORIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. - INCLUSO SIFÃO E ENGATE COM DOIS NIPLES.	60	R\$ 890,17	R\$ 53.410,20
6	BEBEDOURO ELÉTRICO INDIVIDUAL (POT. 120-145 W) - GABINETE EM AÇO CARBONO PRÉ-TRATADO CONTRA CORROSÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ OU AÇO INOX AISI 304; - DUAS TORNEIRAS EM LATÃO CROMADO, UMA DE JATO PARA BOCA E A OUTRA PARA COPO, TODASCOM REGULAGEM; - PIA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 POLIDO; - FILTRO DE ÁGUA COM CARVÃO ATIVADO E VELA SINTETIZADA; - RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM AÇO INOXIDÁVEL COM SERPENTINA EXTERNA EM COBRE; - TERMOSTATO PARA AJUSTE DA TEMPERATURA DE NO MÍNIMO 4° A 15°C. - CAPACIDADE APROXIMADA DE REFRIGERAÇÃO MÁINIMA: 6 LITROS POR HORA (40 PESSOAS/H APROX.). - NÃO DEVE POSSUIR CANTOS VIVOS, ARESTAS OU QUAISQUER OUTRAS SALIÊNCIAS CORTANTESOU PERFURANTES DE MODO A NÃO CAUSAR ACIDENTES. · PRODUTO DE CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA, O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR SELOSINMETRO, COMPROBÁTORIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. - INCLUSO SIFÃO E ENGATE COM DOIS NIPLES. OBS: COTA RESERVADA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006.	20	R\$ 888,20	R\$ 17.764,00
13	FOGÃO 04 BOCAS INSDUSTRIAL: SENDO 02 QUEIMADORES SIMPLES E DOIS DUPLOS DE FERRO FUNDIDO, GRELHAS DE 30 X 30 CM EM FERRO FUNDIDO, BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ OU MATERIAL SUPERIOR, REGISTRO DE BAIXA PRESSÃO CROMADO, FORNO REVESTIDO INTERNAMENTE E GRADE INTERNA NO FORNO. O FOGÃO DEVERÁ SER ENTREGUE COM VÁLVULA DE PRESSÃO, MANGUEIRA DE PRESSÃO, ABRAÇADEIRA E REGISTRO COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA, TODAS COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO. - O FOGÃO DEVERÁ SER ENTREGUE COM TODOS OS SEUS MATERIAIS MONTADOS PELA EMPRESA, PARA SEREM INSTALADOS PRONTOS NOS LOCAIS A SEREM CONTEMPLADOS PELA SEMEC	30	R\$ 1.089,82	R\$ 32.694,60
28	TELEVISÃO LED 50 POLEGADAS COM ENTRADA PARA HDTV: CARACTERÍSTICAS: TELA LED, HD OU FULL HD. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RESOLUÇÃO DE 1366X768P, 28,9 BILHÕES DE CORES; TAXA DE CONTRASTE DINÂMICO DE 26000:1; INCREDIBLE SURROUND; POTÊNCIA DE ÁUDIO DE 2 X 15 W RMS; DUAS ENTRADAS HDMI PARA CONEXÃO HD TOTALMENTE DIGITAL EM UM ÚNICO CABO; EASYLINK: CONTROLE FÁCIL DA TV E DISPOSITIVO CONECTADO POR HDMI CEC; ENTRADA PARA PC PARA USAR A TV COMO MONITOR DE COMPUTADOR; CONVERTOR TV	20	R\$ 3.295,36	R\$ 65.907,20

	DIGITAL INTERNO; OBS: COTA RESERVADA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006.			
35	REFRIGERADOR duplex 380litros CAPACIDADE TOTAL LIQUIDA MÍNIMA DE 380 LITROS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 v, PORTA COM PRATELEIRAS, NA COR BRANCA, PORTA OVOS, PORTA LATICÍNIOS, PRATELEIRAS INTERNAS, GAVETAS PARA VEGETAIS, FRUTAS, CARNES E FRIOS, CONGELADOR, LAMPADA INTERNA, NAO USAR NO SISTEMA DE REFRIGERACAO O GAS CFC, COM SELOS PROCEL, INMETRO, GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO. - GABINETE EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ OU SUPERIOR	60	R\$ 3.401,48	R\$ 204.088,80
36	REFRIGERADOR duplex 380litros CAPACIDADE TOTAL LIQUIDA MÍNIMA DE 380 LITROS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 v, PORTA COM PRATELEIRAS, NA COR BRANCA, PORTA OVOS, PORTA LATICÍNIOS, PRATELEIRAS INTERNAS, GAVETAS PARA VEGETAIS, FRUTAS, CARNES E FRIOS, CONGELADOR, LAMPADA INTERNA, NAO USAR NO SISTEMA DE REFRIGERACAO O GAS CFC, COM SELOS PROCEL, INMETRO, GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO. - GABINETE EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ OU SUPERIOR. OBS: COTA RESERVADA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006.	20	R\$ 3.401,48	R\$ 68.029,60
VALOR TOTAL				R\$ 565.526,40

|

COMERCIO DE MOVEIS, ELETRODOMESTICOS E INFORMÁTICA MALHEIRO LTDA EPP - CNPJ: 40.761.843/0001-25				
Itens				
Nº	Descrição	Qtd	Vl. Unit.	Vl. Total
9	LIQUIDIFICADOR (USO DOMÉSTICO) COM MÍN.DUAS VELOCIDADES LIQUIDIFICADOR COM NO MÍN. 2 VELOCIDADES. COM FUNÇÃO PULSAR / CAPACIDADE PARA TRITURAR GELO. COPO E TAMPA EM PLÁSTICO INQUEBRÁVEL (SUPER-RESISTENTE) OU SUPERIOR, BASE ANTIDERRAPANTE CAP. MÍN: 1 L.	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
14	FOGÃO DE 06(SEIS) BOCAS COM FORNO INDUSTRIAL: - O TAMANHO DAS BOCAS DE 30X30CM, SENDO 03 QUEIMADORES SIMPLES E 03 QUEIMADORES DUPLOS COM DISPOSITIVO "SUPERVISOR DE CHAMAS". - COM CHAPA OU BANHO MARIA - MÍNIMO 01 FORNO; - POSSUI COLETORA DE RESÍDUOS; - MEDIDA TOTAL APROXIMADA 52X090X080. FABRICADO EM MATERIAL DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ OU MATERIAL SUPERIOR. O FOGÃO DEVERÁ SER ENTREGUE COM VÁLVULA DE PRESSÃO, MANGUEIRA DE PRESSÃO, ABRAÇADEIRA E REGISTRO COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA, TODAS COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO. - O FOGÃO DEVERÁ SER ENTREGUE COM TODOS OS SEUS MATERIAIS MONTADOS PELA EMPRESA, PARA SEREM INSTALADOS PRONTOS NOS LOCAIS A SEREM CONTEMPLADOS, PELA SEMEC.	60	R\$ 1.990,00	R\$ 119.400,00
15	FOGÃO DE 06(SEIS) BOCAS COM FORNO INDUSTRIAL: - O TAMANHO DAS BOCAS DE 30X30CM, SENDO 03 QUEIMADORES SIMPLES E 03 QUEIMADORES DUPLOS COM DISPOSITIVO "SUPERVISOR DE CHAMAS". - COM CHAPA OU BANHO MARIA - MÍNIMO 01 FORNO; - POSSUI COLETORA DE RESÍDUOS; - MEDIDA TOTAL APROXIMADA 52X090X080. FABRICADO EM MATERIAL DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ OU MATERIAL SUPERIOR. O FOGÃO DEVERÁ SER ENTREGUE COM VÁLVULA DE PRESSÃO, MANGUEIRA DE PRESSÃO, ABRAÇADEIRA E REGISTRO COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA, TODAS COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO. - O FOGÃO DEVERÁ SER ENTREGUE COM TODOS OS SEUS MATERIAIS MONTADOS PELA EMPRESA, PARA SEREM INSTALADOS PRONTOS NOS LOCAIS A SEREM CONTEMPLADOS, PELA SEMEC OBS: COTA RESERVADA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006.	20	R\$ 1.990,00	R\$ 39.800,00
24	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO: PURIFICADOR/BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO, COM SELOS INMETRO, COMPROBATÓRIOS DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INCLUSIVE, COM EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA "APROVADO". CAPACIDADE · ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA SUPERIOR A 2,5 LITROS. CARACTERÍSTICAS GERAIS · CONSTITUÍDO DE: - SISTEMA DE TRATAMENTO ATRAVÉS DE ELEMENTOS FILTRANTES QUE REMOVEM OS PARTICULADOS DA ÁGUA E O CLORO LIVRE. - COMPRESSOR INTERNO COM GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO, NÃO PREJUDICIAL À CAMADA DE OZÔNIO. - BOTÃO DE AÇIONAMENTO AUTOMÁTICO DO TIPO FLUXO CONTÍNUO, COM REGULAGEM PARA DIFERENTES NÍVEIS DE TEMPERATURA (NATURAL, FRESCA OU GELADA) OU TORNEIRA. - BICA TELESCÓPICA OU AJUSTÁVEL OU COM PINGADEIRA ROMOVÍVEL PARA POSSIBILITAR O ENCHIMENTO DE RECIPIENTES DE DIVERSOS TAMANHOS. - CÂMARA VERTICAL DE FILTRAGEM E PURIFICAÇÃO. - CORPO EM AÇO INOX OU METÁLICO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. - PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA COM PROTEÇÃO UV OU SUPERIOR - VAZÃO APROX.: 40 A 60 LITROS DE	80	R\$ 916,66	R\$ 73.332,80

<p>ÁGUA/ HORA. - PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO 03 A 40 M.C.A (0,3 KGf/CM<sup>2</sup> A 4 KGf/CM<sup>2</sup>); - TEMPERATURA DE TRABALHO: 03 À 40° C, APROXIMADAMENTE. · VOLTAGEM DE 220 V, DEVENDO SER INDICADA NO CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO. COMPONENTES PARA FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO: - CANOPLA; CONEXÕES CROMADAS; BUCHAS DE FIXAÇÃO S8; PARAFUSOS; REDUTOR DE VAZÃO; ADAPTADORES PARA REGISTRO: FLEXÍVEL E MANGUEIRA. MANUAL DE INSTRUÇÕES · TODO EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO DE “MANUAL DE INSTRUÇÕES”, EM PORTUGUÊS, CONTENDO: ORIENTAÇÕES PARA INSTALAÇÃO E FORMA DE USO CORRETO; PROCEDIMENTOS DE SEGURANÇA; REGULAGENS, MANUTENÇÃO E LIMPEZA; PROCEDIMENTOS PARA ACIONAMENTO DA GARANTIA E/OU ASSISTÊNCIA TÉCNICA; RELAÇÃO DE OFICINAS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADAS EM CADA ESTADO; CERTIFICADO DE GARANTIA.</p>			
VALOR TOTAL			R\$ 238.532,80

RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI – EPP - CNPJ: 28.031.958/0001-69				
Itens				
Nº	Descrição	Qtd	Vl. Unit.	Vl. Total
10	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS, COM LÂMINAS MULTIFUNCIONAIS, MODELO DOMÉSTICO: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS, COM LÂMINAS MULTIFUNCIONAIS, MODELO DOMÉSTICO. CAPACIDADE · TIGELA GRANDE: APROX. 2 LITROS DE INGREDIENTES LÍQUIDOS. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS · LÂMINAS MULTIFUNCIONAIS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. · TIGELA EXTRAGRANDE, COM CAPACIDADE APROX. PARA 2 LITROS DE INGREDIENTES LÍQUIDOS. · TAMPAS DA TIGELA COM BOCAL LARGO PARA ABSORVER FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS INTEIRAS. · COM 2 AJUSTES DE VELOCIDADE E FUNÇÃO PULSAR QUE PERMITA O CONTROLE PRECISO DA DURAÇÃO E FREQUÊNCIA DO PROCESSAMENTO. · SEGURANÇA: DETECÇÃO DE TAMPAS E TIGELA E FREIO MECÂNICO DE 1,5S. · CABO COM ARMAZENAMENTO INTEGRADO. · BASE FIRME COM PÉS ANTIDESLIZANTES (VENTOSA). · MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 700W. · VOLTAGEM: 220V. · DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. · CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. · ACESSÓRIOS: BATEDOR PARA MISTURA DE MASSAS LEVES E PESADAS; 01 FACA DE CORTE EM AÇO INOXIDÁVEL PARA CARNES, LEGUMES E VERDURAS; 02 DISCOS DE METAL PARA RALAR E PICAR EM PEDAÇOS FINOS E MÉDIOS; LIQUIDIFICADOR (JARRA) COM TAMPAS, COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS PARA MISTURAR, TRITURAR E MEXER INGREDIENTES VARIADOS; 01 DISCO EMULSIFICADOR PARA PREPARAR ALIMENTOS COMO CLARA EM NEVE E MAIONESE. MATÉRIAS PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS.	80	R\$ 488,89	R\$ 39.111,20
VALOR TOTAL				R\$ 39.111,20

ARGOS LTDA - CNPJ: 42.262.411/0001-03				
Itens				
Nº	Descrição	Qtd	Vl. Unit.	Vl. Total
11	ESPRESSO DE FRUTAS SEMIINDUSTRIAL INOX: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - CORPO EM AÇO INOX. - BICA E TAMPAS EM ALUMÍNIO. - ACOMPANHA PENEIRA E COPO; - POSSUI CARAMBOLAS DE LARANJA E LIMÃO. - DESIGN INDUSTRIAL. - POTÊNCIA 1/3HP - VELOCIDADE: 1.750 RPM. - VOLTAGEM: BIVOLT OU APENAS 220V.;	80	R\$ 298,60	R\$ 23.888,00
12	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE MÍN. DE 08 L. UTILIDADE: TRITURAR PRODUTOS DIVERSOS COM ADIÇÃO DE LÍQUIDO. CAPACIDADE: · COPO COM CAPACIDADE ÚTIL DE 8 LITROS. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: · COPO REMOVÍVEL CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX, EM PEÇA ÚNICA, SEM SOLDAS. · FLANGE DO COPO EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO, EM COR CLARA. · ALÇAS EM AÇO INOX, · TAMPAS DO COPO EM AÇO INOX, ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA DE 0,6MM, COM DOBRAS ESTRUTURAIS QUE PERMITAM A LIMPEZA INTERNA. · GABINETE DO MOTOR EM AÇO INOX, FLANGE SUPERIOR E AO DA BASE EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO. · DRENO DA FLANGE POSICIONADO DE MODO A NÃO HAVER ENTRADA DE LÍQUIDOS NO GABINETE DO MOTOR. · SAPATAS ANTIVIBRATÓRIAS EM MATERIAL ADERENTE. · FACAS, EIXO, BUCHAS, PORCA FIXADORA DO EIXO DA FACA E PINO ELÁSTICO DETRAÇÃO DA FACA EM AÇO INOX. · O CONJUNTO FORMADO PELAS FACAS, EIXO E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO DEVE SER REMOVÍVEL PARA LIMPEZA SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS. · INTERRUPTOR	80	R\$ 872,35	R\$ 69.788,00

LIGA/DESLIGA. · INTERRUPTOR PARA PULSAR. · MOTOR MONOFÁSICO DE ½ HP. · VOLTAGEM DO APARELHO: COMUTÁVEL 110 V/ 220 V POR MEIO CHAVE COMUTADORA OU APENAS 220 V. · INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NA CHAVE COMUTADORA, QUANDO FOR BIVOLT. · CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) COM 1200 MM DE COMPRIMENTO.				
VALOR TOTAL				R\$ 93.676,00

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA - CNPJ: 01.590.728/0009-30				
Itens				
Nº	Descrição	Qtd	Vl. Unit.	Vl. Total
27	TELEVISÃO LED 50 POLEGADAS COM ENTRADA PARA HDTV: CARACTERÍSTICAS: TELA LED, HD OU FULL HD. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RESOLUÇÃO DE 1366X768P, 28,9 BILHÕES DE CORES; TAXA DE CONTRASTE DINÂMICO DE 26000:1; INCREDIBLE SURROUND; POTÊNCIA DE ÁUDIO DE 2 X 15 W RMS; DUAS ENTRADAS HDMI PARA CONEXÃO HD TOTALMENTE DIGITAL EM UM ÚNICO CABO; EASYLINK: CONTROLE FÁCIL DA TV E DISPOSITIVO CONECTADO POR HDMI CEC; ENTRADA PARA PC PARA USAR A TV COMO MONITOR DE COMPUTADOR; CONVERSOR TV DIGITAL INTERNO;	60	R\$ 2.641,38	R\$ 158.482,80
VALOR TOTAL				R\$ 158.482,80

DKSA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 28.360.435/0001-66				
Itens				
Nº	Descrição	Qtd	Vl. Unit.	Vl. Total
30	MICROFONE DE MÃO SEM FIO UHF COM RECPTOR. - DEVE VIR COM PILHAS OU BATERIAS PARA O SEU PLENO FUNCIONAMENTO.	80	R\$ 350,00	R\$ 28.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 28.000,00

CPM CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E VENDAS LTDA - CNPJ: 28.360.435/0001-66				
Itens				
Nº	Descrição	Qtd	Vl. Unit.	Vl. Total
33	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60 cm HÉLICE COM 3 PÁS INJETADAS DE PLÁSTICO, DIAMETRO DA GRADE DE 60 CM, MOTOR DE 1/4HP, VELOCIDADE MINIMA 300 E MÁXIMA 1300 RPM, VAZÃO 225 m, VOLTAGEM DE 220 OU BIVOLT, POTÊNCIA 160 WATTS, COM INTERRUPTOR LIGA/ DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE GRADUAL, GIRATÓRIO, GRADE DE PROTEÇÃO PRODUTO FABRICADO CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA NBR NM IEC 335-1 E IEC 335-2-80, COR PRETA A BASE DE EPOXI. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	1500	R\$ 210,39	R\$ 315.585,00
34	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60 cm HÉLICE COM 3 PÁS INJETADAS DE PLÁSTICO, DIAMETRO DA GRADE DE 60 CM, MOTOR DE 1/4HP, VELOCIDADE MINIMA 300 E MÁXIMA 1300 RPM, VAZÃO 225 m, VOLTAGEM DE 220 OU BIVOLT, POTÊNCIA 160 WATTS, COM INTERRUPTOR LIGA/ DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE GRADUAL, GIRATÓRIO, GRADE DE PROTEÇÃO PRODUTO FABRICADO CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA NBR NM IEC 335-1 E IEC 335-2-80, COR PRETA A BASE DE EPOXI. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. OBS: COTA RESERVADA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006.	500	R\$ 210,39	R\$ 105.195,00
VALOR TOTAL				R\$ 420.780,00

André Diogo de Oliveira Silva  
Pregoeiro/SEARH